ПРОТОКОЛ
согласования материалов ООП со студенческой комиссией

от 20.10.2019 г.

СЛУШАЛИ: Панина Сергея Викторович, руководителя ООП Материаловедение и технологии
материалов, специализация «Materials Science/Материаловедение».

Содержание ООП по направлению подготовки «Материаловедение и технологии
материалов» изучено членами студенческой комиссии и обсуждено на семинарах с руководителем
ООП, ответственным за реализацию специализации.

Поступили предложения:
1 Добавить электронный курс Moodle по дисциплине «Современные методы структурного анализа
в материаловедении» с целью углубления знаний и закрепления изученного материала по
дисциплине,
2 Ставить пары в расписании после 17.00, чтобы студенты имели возможность совмещения учебу
с работой,
3 Рассмотреть возможность в выпускной магистерской диссертации для англоязычных студентов
исключить разделы  «Социальная ответственность» и «Финансовый менеджмент,
ресурсоэффективность и ресурсосбережение», так как дисциплин для изучения данных вопросов в
УП не предусмотрено.

На основании замечаний и предложений при реализации ООП необходимо учесть следующие
рекомендации:
1) Преподавателям ответственным за изучение  дисциплины «Современные методы структурного
анализа в материаловедении» рекомендовать разработать электронный курс.

Основная образовательная программа «22.04.01 Материаловедение и технологии
материалов/специализация «Materials Science/Материаловедение» Магистратура»
 (концепция ООП, цели и результаты обучения, базовый учебный план, требования к
организации практик) согласована со студентами, обучающимися по данной программе.

Студенческая комиссия:
Представители первого курса магистратуры      Оленева А.С.

           Рагулина М.П..

           Колбинцева В.Г.

Представители второго курса магистратуры      Белякович С.А.

           Гусаренко А.А.

Выпускники          Дегтярева Е.В.

            Мелькова К.А.

Руководитель ООП,
руководитель специализации
«Materials Science/Материаловедение»      Панин С.В